
Statutární město Ostrava

magistrát

Číslo smlouvy objednatele: 1301D/2019/OI/VZKÚ

Dohoda o ukončení závazkového vztahu založeného Smlouvou

o dílo a smlouvou příkazní č. 1301/201SIOI/VZKÚ, ve znění

dodatku č. 1 ze dne 5.10.2018 (dále jen „Dohoda“)

Smluvní strany
 

 

Statutární město Ostrava SHB, akciová společnost

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava Masná 1493/8

702 00 Ostrava

Zastoupené Mgr. Zuzanou Bajgarovou zastoupena Ing. Hubertem Řehulkou, MBA

náměstkyní primátora členem představenstva

IČO: 00845451 IČO: 25324365

DIČ: czoos45451 (plátce DPH) DIČ: CZ25324365 (plátce DPH)
   

Peněžní ústav: Peněžní ústav:-

Číslo účtu:

Zapsaná V obchodnim rejstříku vedeném u Krajského

soudu V Ostravě, oddíl B, vložka 4477

Císlo účtu:

dále též jen objednatel nebo příkazce dále též jen zhotovitel nebo příkazník

Vzhledem ktomu, že:

1. Smluvní strany uzavřely dne 9.4.2018 Smlouvu o dílo a smlouvu příkazní na zpracování dokumentace

pro územní řízení (tato dokumentace je dále označována jen „DÚR“), dokumentace pro stavební

povolení (tato dokumentace je dále označována jen „DSP“), plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

na staveništi (dále označován jako „Plán BOZP“), dokumentace pro provádění stavby (tato dokumentace

je dále označována jen „DPS“), výkon inženýrské činnosti (inženýrská činnost je dále označována jen

„IČ“), funkce koordinátora BOZP a autorský dozor pro zajištění přípravy stavby „Okružní křižovatka

Výstavní — Zelená“ V k.ú. Mariánské Hory a k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. Dne 5.10.2018 byl ke

smlouvě uzavřen „Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 1301/2018/Ol/VZKÚ ze dne

9.4.2018“ (tato smlouva ve znění dodatku č. 1 je označována dále jen „Smlouva“).

2. S ohledem na odhadované náklady stavby bylo ve fázi projektové přípravy rozhodnuto o ukončení

přípravy stavby a smluvní strany se dohodly na ukončení tohoto závazkového vztahu vyplývajícího ze

Smlouvy.

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY takto:

I. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

1. Smluvní strany se dohodly, že právní vztah založený mezi nimi Smlouvou zaniká dnem nabytí účinnosti

této Dohody. Tímto dnem tedy zanikají veškerá práva a povinnosti, které byly obsahem daného právního

1/4 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — Dohoda o ukončení . : : i: ;“ ;

„Okružní křižovatka Výstavní - Zelená“



2/4

Statutární město Ostrava

magistrát

II.

vztahu a zároveň dosud nebyly kdanému dni zcela splněny; tím není dotčeno ujednání čl. II této

Dohody.

Zhotovitel (příkazník) ukončí provádění díla a příkazní činnost a předá jejich výsledky objednateli

(příkazci) dle Smlouvy V souladu s čl. II. této Dohody ve stavu, V jakém se předmět díla a výsledky

inženýrské činnosti fakticky nachází ke dni uzavření této Dohody, a V tomto stavu se předmět díla a

inženýrská činnost považují Zhotovitelem (příkazníkem) za provedené ukončené (dále jen “Provedené

dilo“).

VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÉHO PLNĚNÍ ZE SMLOUVY

Zhotovitel (příkazník) v souladu s uzavřenou Smlouvou odevzdal objednateli (příkazci) čistopis DÚR.

Zhotovitel (příkazník) vykonal inženýrskou činnost ve fázi přípravy stavby dle části C Smlouvy, čl. I

odst. A). Celkem byla inženýrská činnost zhotovitelem (příkazníkem) vykonána V rozsahu 80%,

zbývající činnosti po dohodě smluvních stran vykonány nebudou.

. Zhotovitel (příkazník) do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti této dohody předá objednateli (příkazci)

dokladovou část obsahující výsledek provedené inženýrské činnosti směřující k vydání územního

rozhodnutí v 1 originálním vyhotovení a vystaví fakturu na zbylou část 40% z ceny DÚR (doplatek do

výše 100% ceny uvedené v části B čl. III. Smlouvy), tj. na částku 224.880,— Kč bez DPH, a na 80 %

odměny za provedenou inženýrskou činnost pro územní rozhodnutí uvedené v části C čl. IV. Smlouvy,

tj. na částku 60.000,-Kč bez DPH. Celkem bude faktura vystavena na částku 284 880,00 Kč bez DPH.

Smluvní strany prohlašují, že předáním dokumentace a výsledků inženýrské činnosti zhotovitelem

(příkazníkém) objednateli (příkazci) dle odst. 1. a 2. tohoto článku Dohody a úhradou ceny a odměny dle

odst. 2. tohoto článku Dohody jsou veškerá jejich vzájemná práva a povinnosti ze Smlouvy zcela

vypořádány a Smluvní strany se zavazují nevznášet vůči sobě z tohoto důvodu žádné další nároky či

uplatňovat pohledávky nad rámec této Dohody.

111. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1.

2.

3.

Na úhradu ceny a odměny zhotovitele (příkazníka) uvedené vodst. 2. Čl. II. této Dohody vystaví

zhotovitel (příkazník) fakturu, která kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro

daňový doklad dle § 29 zákona o DPH musí obsahovat také tyto údaje:

a) číslo smlouvy a datum jej ího uzavření,

b) číslo investiční akce ORG 3238, identifikátor veřejné zakázky IVZ=P18V00000026,

0) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo uzavřené

smlouvy),

d) obchodní firma, sídlo/místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele (příkazníka),

e) název, sídlo IČO a DIČ objednatele (příkazce), označení utvaru objednatele (příkazce), který akci

likviduje (odbor investiční Magistrátu města Ostravy),

f) číslo a datum vystavení faktury,

g) doba splatnosti faktury,

h) soupis provedených prací,

i) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

j) kopie dokladů vynaložených nákladů, odsouhlasených objednatelem (příkazcem),

k) jméno a příjmení včetně kontaktního telefonu osoby, která fakturu vystavila.

Doba splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení objednateli

(příkazci).

Doručení faktury zhotovitel (příkazník) provede osobně proti podpisu zástupce objednatele (příkazce)

nebo jako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence nebo velektronické podobě

prostřednictvím datové schránky.

Smlouva o dílo a smlouva příkazní — Dohoda o ukončení : ' ., f; ;“ ;

„Okružní křižovatka Výstavní - Zelená“



3/4

Statutární město Ostrava

magistrát

IV.

. Nebude—li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtováná cena (odměna), sazba

DPH nebo zhotovitel (příkazník) vyúčtuje práce, které neprovedl, jé objednatel (příkazce) oprávněn

vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit druhé smluvní stráně bez zaplacení k provedení

opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel (příkazník) provede opravu vystavením

nové faktury. Vrátí—li objednatel (příkazce) vadnou fakturu zhotoviteli (příkazníkovi), přestává běžet

původní doba splatnosti. Celá doba běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli

(příkazci).

. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele (příkazce)

. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem (příkazníkem)

ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této Dohody, přičemž plnění bude bez výjimky

považováno za plnění této Dohody.

LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

Zhotovitel touto dohodou poskytuje objednateli bezúplatnou licenci k užití díla — dokumentace pro

územní řízení, kterou zhotovitel předal objednateli v souladu se Smlouvou, a to všemi způsoby užití,

včetně práva objednatele dílo zapracovat do jiného díla/dílo upravit, nebo použít dílo k jeho

zapracování do jiného díla/jeho upravení na objednávku jiným autorem. S tímto zhotovitel jako autor

díla výslovně souhlasí.

Práva dle odst. 1 tohoto článku získává objednatel dnem nabytí účinnosti této Dohody.

Licence jé udělena jako výhradní ke všem známým způsobům užití takového díla a k účelu, který

vyplývá z této Dohody, jako neodvolatelná, neomezená územním či množstevním rozsahem a

způsobem užití, přičemž objednatel není povinen ji využít. Licence jé udělená na dobu trvání

majetkových práv k takovému dílu. Smluvní strany se dohodly, že na poskytnutí licence podle této

smlouvy se nebude aplikovat ustanovení § 2378 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci objednateli poskytnout.

Zhotovitel tímto prohlašuje, že Prohlášení autora ze dne 9. 4. 2018, které bylo přílohou č. 2 Smlouvy, se

plně vztahuje i na toto dílo — dokumentaci pro územní řízení, kterou zhotovitel předal objednateli

v souladu se Smlouvou.

v. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

_

S
"

.
“

. Účastníci Dohody prohlašují, že s obsahem této Dohody souhlasí, což potvrzují svými podpisy.

Táto Dohoda jé vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel (příkazce) obdrží tři a zhotovitel (příkazník) jedno

vyhotovení.

Zhotovitel (příkazník) se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním

této Dohody, neposkytne třetím osobám.

. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak

znemozm.

Osoby podepisující tuto Dohodu svým podpisem stvrzují platnost jednatelských oprávnění.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni

nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými

podpisy.

Příkázce odvolává udělenou plnou moc ké Smlouvě ke dni nabytí účinnosti této Dohody.

Táto Dohoda nabývá účinnosti dnem jej ího uveřejnění v registru smluv. Toto uveřejnění zajistí

objednatel (příkazce), který den uveřejnění této Dohody v registru smluv sdělí zhotoviteli (přikázníkovi)

bez zbytečného odkladu poté, co mu tento den bude znám.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozděj ších změn a předpisů: O uzavření této Dohody rozhodla rada města usnesením č.

Smlouva o dílo a smlouva příkazní — Dohoda o ukončení : ' i: ;“ ;

„Okružní křižovatka Výstavní - Zelená“



Statutární město Ostrava

magistrát

01298/RM1822/21 ze dne 7.5.2019, kterým bylo rozhodnuto o ukončení závazkového vztahu vzniklého

ze Smlouvy na veřejnou zakázku pod označením „Okružní křižovatka Výstavní - Zelená“.

Za objednatele (příkazce) Za zhotovitele (příkazníka)

 

Datum: 7.5.2019
 

Místo: Ostrava
 

 

Datum: 9.5.2019

Místo: Ostrava

 

Mgr. Zuzana Bajgarová

náměstkyně primátora

na základě plné moci

4/4 Smlouva o dílo a smlouva příkazní — Dohoda o ukončení

„Okružní křižovatka Výstavní - Zelená“

 

Ing. Hubert Řehulka, MBA

člen představenstva

SHB, akciová společnost


